PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2025г.                                                                                           № 83
	О назначении даты публичных слушаний и образовании организационного комитета по проведению публичных слушаний по проектам решений Руднянского окружного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Руднянского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области», Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Публичные слушания по проектам решений Руднянского окружного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год» проводятся по инициативе Руднянского окружного Совета депутатов.

2. Публичные слушания по проектам решений Руднянского окружного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год» назначить на 14 мая 2025 года в 14.30 по адресу: г. Рудня, ул. Киреева, д. 93 (актовый зал Администрации первый этаж).

3. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проектам решений Руднянского окружного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год» согласно приложению.

4. Организационному комитету по проведению публичных слушаний опубликовать в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с электронным адресом рудня.рф проекты решений Руднянского окружного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», а также информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний не позднее чем за 10 дней до дня их проведения.

5. Замечания и предложения граждан по проектам решений Руднянского окружного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год» осуществлять в течение 10 дней с момента его опубликования в газете «Руднянский голос» как в письменном виде по адресу: г. Рудня, ул. Киреева, д. 93, каб. 6, так и посредством официального сайта.

6. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в газете «Руднянский голос», не позднее чем в течение 10 (десяти) дней после их проведения, и размещаются на официальном сайте муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области с электронным адресом рудня.рф.

Председатель Руднянского

Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

________________Л.Н. Дивакова

__________________Ю.И. Ивашкин

Приложение

к решению Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва

от «28» апреля 2025г. № 83
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний
по проектам решений Руднянского окружного Совета депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2024 год»
Дивакова Людмила Никифоровна – Председатель Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва, председатель организационного комитета.

Озолин Иван Иванович – заместитель Председателя Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва, заместитель председателя организационного комитета.

Депутаты Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва, члены комиссии по бюджету, планово-экономической политике, по вопросам промышленности, строительства, коммунального хозяйства, агропромышленного комплекса, природопользования, транспортных услуг:

Седнев Виктор Николаевич – председатель комиссии
Антипенков Александр Петрович

Ляпишев Алексей Николаевич

Ходунов Сергей Викторович

Цыбин Николай Леонидович
Гончарова Елена Викторовна – начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.

Андреева Людмила Леонидовна – главный специалист Руднянского окружного Совета депутатов, секретарь организационного комитета.